
 
GST merge fields on Levy/Fee (Due) Notices for GST registered buildings 
 
Because a levy or fee notice is a tax invoice, and GST must only be shown once, the totals on 
reminder notices only show the GST amounts for levies that haven’t previously been sent to 
a lot owner in a tax invoice. 
 
If you’re sending notices that include levies due prior to the selected date range – arrears, 
final or legal notices - the GST amount does not show on the notice as it has previously been 
advised on a tax invoice. 
 
The merge field {{Nett_Label} explains the amount of GST shown where there’s a discount 
applicable and should be inserted at the bottom of the table that shows all the levies.  If 
there’s no discount, no wording will show.  
 
The merge field {{Gross_Label}} explains the amount of GST shown when there isn’t a 
discount applicable and should be inserted at the bottom of the table that shows all the 
levies. 
 
When you’re sending arrears, final or legal notices the merge field {{Gross_Label}} will 
always be blank unless there’s a chargeback levy (because this will be due in an upcoming 
period and has not been previously shown on a tax invoice) 
 
Note for users of PropertyIQ prior to February 2019 
 
You may have the following superseded merge fields on your notices.  These should be 
removed: 
{{GST_Label}} 
{{Gross_Taxable_Amount}} 
{{Nett_Taxable_Amount}} 
 
Your template should look something like this: 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 A due notice for a building with discount applicable will look something like this: 
 

 


